2° 0 repasse da subvenção a Associação Comunitária do Conjunto 

Habitacional Tiradentes, refere ao recurso captado através Emendas Impositivas. 

Parágrafo Único. 0 repasse da subvenção a entidade de Associação 

Comunitária do Conjunto Habitacional Tiradentes no valor de R$ 73.207,99 (setenta e 

três mil e duzentos e sete reais e noventa e nove centavos) será em uma única parcela no 

mês de maio. Para compra de materiais, reformas construção, reparos do prédio e 

manutenção das atividades e combustíveis.  

Art.  3° Os repasses dos recursos financeiros autorizados por esta Lei

[...]

155 — SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL — IGD SUAS 

Projeto/Atividade: 2.0460—BLOCO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DEPROTEÇÃOBASICA 

Elemento da Despesa: 3.3.50.43.00.00 — SUBVENÇÕES SOCIAIS 

Ficha - 616 

Fonte de Recurso - 01.0500.0000.0000 — RECURSOS ORDINARIOS NÃO VINCULADOS A 

IMPOSTOS 

Valor: 73.207,99 (setenta e três mil e duzentos e sete reais e noventa e nove centavos).  

Art.  6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Iturama-MG, 07 de maio de 2024. 

CLAUDIO  OM..  DE FREITAS 
Prefeito do Município de Iturama/MG. 

ITU RAMA 

Autor: Poder Executivo.